187

hec em̄ est p̄dicatio diuīe legis et hortatio ut
principes obediāt ei. de prima autoritate nō
de scdā intelligi debet qd ille facit cuius au
toritate sit. vñ bñ. ad eugeniu li. iij. de d̄sideratōe
ostendit quo vterqz gladius ē ecclie scz
materialis et sp̄ualis. et qd ad eam p̄tinet gla
dus materialis nō p̄tum ad vñsum vel iussum
sibz p̄tum ad nutū. qui inq̄t materialē gladium
negat tñm. nō satis mibi videret attendere ver
ba dñi dicentis. duerre gladiū tuū in vaginā
ergo et ip̄e force tuo nutū et si non manu tua
enaginando. alioquin si nullo mō ad te p̄tine
ret dicentibz apl̄s. ecce duo gladij hic. n̄ re
spondissibz dñs satis ē sibz nimis est. vterqz ergo
est ecclie scz materialis et sp̄ualis. sed iij p̄cc
clesia. ille vero ab ecclia exercēd̄. ille sacer
dotis is militis manu. sed sane ad nutū sac
dotis et iussuz impator. **V**trā alicui liceat
se occidere. **H**ec qd non. vñ aug. j. de ci. dei. qd
dictū est nō occides intelligit⁹ de hoīe. nec
ergo alterqz nec te. nec em̄ aliud qd hoīem oc
cidit qui se occidit. est aut̄ hoc illicitū. primo
qd peccat otrā seipm. facit em̄ otrā naturalem
inclinationē et legē. et etiā otrā caritatē qua qd
libet tenet⁹ diligere seipm. et ideo semp ē pec
catū mortale. qd peccat in dñi. sicut qd seruū
occidit alienū peccat in ei⁹ dñm. et etiā usur
pat sibi iudiciū sibz illud dñt. **xvij.**
San. p̄p. 3.
Lucania vñl. may 1. c. 3
vñl. 1.
Sed obi⁹ qd math. x. dicit⁹. qui p̄didit aiam
suā ppter me sal. fa. eam. et aiam vocat ibi vi
tam. sed qd se occidit illo desiderio de quo dic
apl̄s cupio dissolui et esse cū xp̄o p̄dit aiam
suā ppter dñi. ergo inueniet eam. **H**ec s. d̄z san
ctos ibi aima d̄r. vita aialis qd debet vno mō i
terimi. alio mō saluani. sibz ei platonē duplex
est mōs vna nature scz cū aima egredit⁹. alia
virtutū scz cū p̄ virtutes hō vñs et volupta
tibz mōs. prima ē expectāda. scdā p̄curāda
p̄denda est em̄ vita aialis scdā mōte. nō p̄ia
si cū illa p̄ima p̄ xp̄o mferat⁹ patienter e su
stineāda. **V**trā liceat mulieri se occidere ne
ab alio corrupatur. **H**ec qd nō qd debet in se
om̄ittere crimē maximū qd est sui ip̄i⁹ occisio
ve vñcet⁹ min⁹ crimē alienū. nō em̄ est crimen
mulieris p̄ violentiā violari si dñsensus nō as
sit. qd nō coinqnatur corp⁹ nisi de dñsensu mē
tis ut lucia dñxit. fornicatō aut̄ vñ adulteri⁹
est etiā min⁹ peccatū qd homicidiū. p̄cipue sui
ip̄ius. est etiā piculosissimū p̄ctm occidere se
qd nō restat tñpus ut p̄ penitentiā illud peccatū
expier⁹. **V**trā liceat alicui se defendēdo ali
quē occidere. **H**ec sedm rich. qd sic. et hoc patz